PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA SERRA 
    GABINETE DO PREFEITO 

Av. Monsenhor Paulo Chiaramont, nº400 - União da Serra - 99215-000 - Fone (54) 9 96442789 / 9 97135217 

PROJETO DE LEI Nº 049/2025 

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR  NO 
MONTANTE DE R$ 690.300,00 (SEISCENTOS E 
NOVENTA MIL E TREZENTOS REAIS), 
APONTA RECURSOS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

CLEONIR ANEIMAR TAUFFER, Prefeito Municipal de União da Serra/RS, no uso 

de suas atribuições legais, Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e 

eu sanciono a seguinte lei: 

Art 1º - Fica o poder executivo autorizado a abrir  Crédito Suplementar no 

Orçamento de 2025 no valor de R$ 690.300,00 (Seiscentos e Noventa Mil e Trezentos 

Reais) nos seguintes Programas e Atividades: 

02 - GABINETE DO PREFEITO 

0201.04.122.0002.2003 - Manutenção do Gabinete do Prefeito 

31901100000000:1500(20) - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

... R$ 16.100,00 

33901400000000:1500(22) - DIARIAS - PESSOAL CIVIL ...